โดยแผนมาเก๊านี้ ให้ความสำคัญแก่ผู้สูงอายุและครอบครัว โดยในตัวผู้สูงอายุเน้นการสร้างเสริมภาวะ

สุขภาพและโภชนาการ การจัดที่อยู่อาศัยให้เหมาะสมกับสภาพร่างกาย การประกันรายได้โดยให้คงการ

จ้างงานในกลุ่มผู้สูงอายุ การคมนาคม การแลกเปลี่ยนทางด้านการตลาด การจัดการด้านสิ่งแวดล้อม และ

บริการในชุมชนและสังคม ใน พ.ศ. 2544 (ค.ศ. 2001) มีการประชุม The Second World Assembly

on Ageing ที่กรุงแมดริด ประเทศสเปน การประชุมครั้งนี้ ได้มีการนำเสนอ แผนปฏิบัติการผู้สูงอายุ

นานาชาติ กรุงแมดริด พ.ศ.